MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 0005/2019

                                   Considerando que há alguns anos o Projeto Educando com Karatê-
do, vem proporcionando à crianças e jovens de Bálsamo o contato com a milenar arte marcial
do karatê.

                                   Considerando que a prática desta arte marcial proporciona aos
alunos conceitos de disciplina, autocontrole, melhora da concentração, respeito ao
próximo, entre outros benefícios, que trarão reflexos positivos na vida desses jovens.

                                   Considerando que, além de tudo, os alunos do Projeto Educando
com Karatê-do têm representado Bálsamo em diversas competições realizadas em outros
municípios, sempre com bastante êxito no número de medalhas conquistadas.

                                   Considerando que é importante que o projeto referido seja
reconhecido, mantido e até mesmo ampliado se possível, de modo a aumentar o número de
praticantes desta modalidade esportiva.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste

município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao
Projeto Educando com Karatê-do, na pessoa do Kyoshi Ubiratan De Souza Lima e Sensei
Haysllan Possebon, pela excelência do trabalho que vem sendo realizado junto à nossas
crianças e jovens, dando-lhes conhecimento desta deliberação.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 11 de Outubro de 2019

VEREADORES:

José Haroldo M. Lourenço - MDB                      Ailton José Bereta - PPS

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM             João Pedro Pereira - MDB

José D. Claro da Silva - PODEMOS                  Paulo Roberto Silingardi - MDB

Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518